CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

•

INDICAÇÃO N° 391/2021

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita a manutenção de uma manilha da rede pluvial localizada na Rua
Adolfo Rodrigues, na altura do n° 104, na Serra do Camapuã, em frente a casa do
Sr. Vicente Ferreira, devido ao elevado volume de chuva no dia ontem, esta
localidade, que é banhada por um córrego, teve um significante aumento em seu
volume de água, assim a rede pluvial da localidade não suportou tal volume de
água, vindo a mesma a se romper em frente a garagem do Sr. Vicente Ferreira, este
que se encontra impedido de sair de casa com seu veículo enquanto o problema
perdurar, conforme demonstra a foto em anexo, ressalta-se que o Sr. Vicente é
idoso e necessita de seu veículo para que se tenha melhor mobilidade, além da
referida localidade se encontrar na Zona Rural de nosso município, o que destaca a
sua necessidade de desobstrução de sua garagem para que o mesmo possa utilizar
o seu veículo conforme sua necessidade, desta forma resta imprescindível que a
manutenção seja feita imediatamente, destaca-se ainda que várias reclamações
sobre o problema supracitado já chegaram até esse subscrevente.

Sala das Sessões, em 19 de outubro de 2021.

Roniyon Álves de Souza
Vereador

t

) ,CRC I ji

( ' j.

Site www.entreriosdeminas.mg.leg br E-mail. camaraGuentreriosdeminas mg.leg.br